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2023-02-01 

Etapa 1 de Orihuela a Altea (189.4 Km)  Media del vencedor de la etapa: 40.851 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 62 10063820223 GIRMAY Biniam Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:38:11  

2º 14 10022711017 KOOIJ Olav Sub23 JUMBO - VISMA (NED)   4:38:11     m.t. 

3º 73 10008658545 GARCIA CORTINA Ivan Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:38:11     m.t. 

4º 76 10002910990 ROJAS GIL José Joaquin Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:38:11     m.t. 

5º 71 10042286324 ARANBURU DEBA Alex Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:38:11     m.t. 

6º 171 10009310061 SOTO GUIRAO Antonio Jesus Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:38:11     m.t. 

7º 83 10015083480 BATTISTELLA Samuele Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:38:11     m.t. 

8º 132 10074643908 BARCELO ARAGON Fernando Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:38:11     m.t. 

9º 102 10008129691 BENDIXEN Louis Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:38:11     m.t. 

10º 51 10009709175 CICCONE Giulio Elite TREK - SEGAFREDO (USA)   4:38:11     m.t. 

11º 47 10015327596 WRIGHT Fred Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

12º 86 10014401955 SCARONI Cristian Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:38:11     m.t. 

13º 37 10005467952 ULISSI Diego Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:38:11     m.t. 

14º 1 10009728070 VLASOV Aleksandr Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:38:11     m.t. 

15º 175 10009110607 MARTIN SANZ Gotzon Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:38:11     m.t. 

16º 93 10009115556 SCOTSON Callum Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:38:11     m.t. 

17º 5 10009774146 KAMNA Lennard Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:38:11     m.t. 

18º 24 10007991972 FRAILE MATARRANZ Omar Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:38:11     m.t. 

19º 135 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:38:11     m.t. 

20º 153 10009391503 CARBONI Giovanni Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:38:11     m.t. 

21º 36 10008922364 SOLER Marc Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:38:11     m.t. 

22º 151 10040750892 ADRIA OLIVERAS Roger Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:38:11     m.t. 

23º 181 10014969811 CONCA Filippo Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:38:11     m.t. 

24º 45 10008686332 MOHORIC Matej Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

25º 15 10008688352 OOMEN Sam Elite JUMBO - VISMA (NED)   4:38:11     m.t. 

26º 41 10007609228 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA Pello Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

27º 106 10009893576 TRÆEN Torstein Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:38:11     m.t. 

28º 81 10007175859 DE LA CRUZ MELGAREJO David Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:38:11     m.t. 

29º 53 10009583883 GEHBREIGZABHIER Amanuel Elite TREK - SEGAFREDO (USA)   4:38:11     m.t. 

30º 52 10007559213 ELISSONDE Kenny Elite TREK - SEGAFREDO (USA)   4:38:11     m.t. 

31º 27 10042809619 RODRIGUEZ CANO Carlos Sub23 INEOS GRENADIERS (GBR)   4:38:11     m.t. 

32º 33 10015092372 MCNULTY Brandon Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:38:11     m.t. 

33º 107 10009825474 CHARMIG Anthon Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:38:11     m.t. 

34º 6 10113396317 PALZER Anton Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:38:11     m.t. 

35º 32 10005380450 MAJKA Rafal Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:38:11     m.t. 

36º 113 10064928447 CLYNHENS Toon Sub23 TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:38:11     m.t. 

37º 12 10023894518 GLOAG Thomas Sub23 JUMBO - VISMA (NED)   4:38:11     m.t. 

38º 121 10010185788 COVILI Luca Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:38:11     m.t. 

39º 4 10006679543 JUNGELS Bob Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:38:11     m.t. 

40º 82 10002444784 SANCHEZ GIL Luis Leon Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:38:11     m.t. 

41º 16 10005966288 VAN DER SANDE Tosh Elite JUMBO - VISMA (NED)   4:38:11     m.t. 

42º 21 10010948149 ARENSMAN Thymen Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:38:11     m.t. 

43º 125 10029928928 TOLIO Alex Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:38:11     m.t. 

44º 66 10007526271 VLIEGEN Loic Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:38:11     m.t. 

45º 67 10010966842 ZIMMERMANN Georg Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:38:11     m.t. 

46º 55 10005513119 MOLLEMA Bauke Elite TREK - SEGAFREDO (USA)   4:38:11     m.t. 

47º 77 10014023554 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:38:11     m.t. 

48º 75 10006634780 PEDRERO LOPEZ Antonio Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:38:11     m.t. 

49º 46 10086252279 POELS Wouter Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

50º 25 10008673501 GEOGHEGAN HART Tao Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:38:11     m.t. 

51º 72 10010209535 ARCAS PENA Jorge Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:38:11     m.t. 

52º 23 10010087778 DE PLUS Laurens Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:38:11     m.t. 

53º 2 10009095954 FABBRO Matteo Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:38:11     m.t. 
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54º 61 10003259685 COSTA Rui Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:38:11     m.t. 

55º 42 10004564337 CARUSO Damiano Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

56º 174 10007609329 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:38:11     m.t. 

57º 44 10009734942 MADER Gino Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

58º 176 10014739940 BOU COMPANY Joan Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:38:11     m.t. 

59º 43 10006836763 LANDA MEANA Mikel Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   4:38:11     m.t. 

60º 91 10009793950 DUNBAR Edward Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:38:11     m.t. 

61º 11 10008653996 BOUWMAN Koen Elite JUMBO - VISMA (NED)   4:38:11     m.t. 

62º 105 10009765860 WILSLY Jonas Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:38:11     m.t. 

63º 22 10004617180 CASTROVIEJO Jonathan Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:38:11     m.t. 

64º 13 10036464102 HESSMANN Michel Sub23 JUMBO - VISMA (NED)   4:38:49 a 38 

65º 166 10041954706 SANCHEZ MAYO Pelayo Elite BURGOS-BH (ESP)   4:39:28 a 1:17 

66º 56 10007079970 THEUNS Edward Elite TREK - SEGAFREDO (USA)   4:39:28     m.t. 

67º 163 10043045045 DIAZ GALLEGO Jose Manuel Elite BURGOS-BH (ESP)   4:40:29 a 2:18 

68º 92 10006885566 CRADDOCK G Lawson Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:40:29     m.t. 

69º 167 10040078360 OKAMIKA BENGOETXEA Ander Elite BURGOS-BH (ESP)   4:40:29     m.t. 

70º 183 10006720161 HOWSON Damien Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:40:29     m.t. 

71º 127 10015135620 ZOCCARATO Samuele Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:40:29     m.t. 

72º 26 10005587887 PUCCIO Salvatore Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:40:29     m.t. 

73º 96 10092075515 BERHE Welay Sub23 TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:40:29     m.t. 

74º 155 10042381506 AGIRRE EGANA Jon Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:40:29     m.t. 

75º 152 10042478506 BERRADE FERNANDEZ Urko Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:45:02 a 6:51 

76º 126 10007527786 TONELLI Alessandro Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:45:02     m.t. 

77º 165 10002514506 NAVARRO GARCIA Daniel Elite BURGOS-BH (ESP)   4:45:02     m.t. 

78º 164 10045497024 EZQUERRA MUELA Jesus Elite BURGOS-BH (ESP)   4:45:27 a 7:16 

79º 137 10006737238 PRADES REVERTER Eduard Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:45:27     m.t. 

80º 131 10009720491 AULAR SANABRIA Orluis Alberto Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:45:27     m.t. 

81º 173 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:45:27     m.t. 

82º 144 10008676935 JENSEN August Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:46:44 a 8:33 

83º 117 10015687611 VANHOOF Ward Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:46:44     m.t. 

84º 186 10015722771 PUPPIO Antonio Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:46:44     m.t. 

85º 7 10004694073 BENEDETTI Cesare Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:46:44     m.t. 

86º 104 10008670871 EG Niklas Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:46:44     m.t. 

87º 103 10009647238 SKAARSETH Anders Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:46:44     m.t. 

88º 101 10003269183 KRISTOFF Alexander Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)   4:46:44     m.t. 

89º 87 10008018850 VELASCO Simone Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:49:05 a 10:54 

90º 114 10015006688 DE PESTEL Sander Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:49:05     m.t. 

91º 134 10084196788 MULU Hailemichael Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:49:05     m.t. 

92º 84 10030225382 GAROFOLI Gianmarco Sub23 ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:49:05     m.t. 

93º 94 10003094280 DE MARCHI Alessandro Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:49:05     m.t. 

94º 123 10007742503 GABBURO Davide Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:49:05     m.t. 

95º 111 10014890793 APERS Ruben Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:49:05     m.t. 

96º 133 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:49:05     m.t. 

97º 146 10010199835 PEÁK Barnabás Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:49:05     m.t. 

98º 63 10075223076 MIHKELS Madis Sub23 INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:49:05     m.t. 

99º 116 10010771226 HESTERS Jules Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:49:05     m.t. 

100º 184 10006477762 LUDVIGSSON Tobias Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:49:05     m.t. 

101º 64 10014950108 HUYS Laurens Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:49:05     m.t. 

102º 85 10107186192 ROMO OLIVER Javier Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)   4:49:05     m.t. 

103º 122 10010643207 FIORELLI Filippo Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:49:05     m.t. 

104º 156 10014991231 ELOSEGUI MOMENE Inigo Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:49:05     m.t. 

105º 65 10006631548 TEUNISSEN Mike Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:49:05     m.t. 

106º 157 10037383275 CASTRILLO ZAPATER Pablo Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:49:05     m.t. 

107º 154 10015833818 CARRETERO MILLA Hector Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:49:05     m.t. 

108º 124 10014405490 LUCCA Riccardo Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)   4:49:05     m.t. 

109º 3 10008669659 DENZ Nico Elite BORA - HANSGROHE (GER)   4:49:05     m.t. 

110º 97 10055222888 QUICK Blake Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:49:05     m.t. 

111º 115 10009009866 DE VYLDER Lindsay Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:49:05     m.t. 

112º 172 10041703213 CUADRADO RUIZ DE GAUNA Unai Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:49:05     m.t. 

113º 74 10005512210 MAS BONET Luis Guillermo Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:49:05     m.t. 
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114º 145 10007895376 JOYCE Colin Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:49:05     m.t. 

115º 182 10007760687 DEVRIENDT Tom Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:49:05     m.t. 

116º 187 10029858705 PARISINI Nicolo Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:49:05     m.t. 

117º 177 10008748572 ITURRIA SEGUROLA Mikel Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:49:05     m.t. 

118º 141 10010957546 ANIOLKOWSKI Stanislaw Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:49:05     m.t. 

119º 142 10010994932 BANASZEK Alan Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:49:05     m.t. 

120º 147 10007584471 PERRY Benjamin Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:49:05     m.t. 

121º 143 10008642276 BASSETT Stephen Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)   4:49:05     m.t. 

122º 136 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)   4:49:05     m.t. 

123º 35 10009372406 NOVAK Domen Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:49:05     m.t. 

124º 34 10008971268 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:49:05     m.t. 

125º 95 10007807672 GRMAY Tsgabu Gebremaryam Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   4:49:05     m.t. 

126º 112 10016223535 BONNEU Kamiel Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)   4:49:05     m.t. 

127º 185 10009189015 MOSCHETTI Matteo Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:49:05     m.t. 

128º 161 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar Elite BURGOS-BH (ESP)   4:49:05     m.t. 

129º 162 10035409226 ARDILA ORDOÑEZ Andres Camilo Elite BURGOS-BH (ESP)   4:49:05     m.t. 

130º 17 10022700105 BOVEN Lars Sub23 JUMBO - VISMA (NED)   4:49:14 a 11:03 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 13:54:33 

2 AST ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 13:54:33 

3 TBV BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 13:54:33 

4 TJV JUMBO - VISMA (NED) 13:54:33 

5 BOH BORA - HANSGROHE (GER) 13:54:33 

6 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 13:54:33 

7 UXT UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 13:54:33 

8 TFS TREK - SEGAFREDO (USA) 13:54:33 

9 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 13:54:33 

10 ICW  INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 13:54:33 

11 IGD  INEOS GRENADIERS (GBR) 13:54:33 

12 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 13:56:51 

13 JAY TEAM JAYCO ALULA (AUS) 13:56:51 

14 GBF GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 13:56:51 

15 BBH BURGOS-BH (ESP) 14:00:26 

16 CJR CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 14:01:49 

17 Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 14:05:24 

18 TFB TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 14:14:00 

19 HPM HUMAN POWERED HEALTH (USA) 14:24:54 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1 62 10063820223 GIRMAY Biniam INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 25 

2 14 10022711017 KOOIJ Olav JUMBO - VISMA (NED) 20 

3 73 10008658545 GARCIA CORTINA Ivan MOVISTAR TEAM (ESP) 16 

4 76 10002910990 ROJAS GIL José Joaquin MOVISTAR TEAM (ESP) 14 

5 71 10042286324 ARANBURU DEBA Alex MOVISTAR TEAM (ESP) 12 

6 171 10009310061 SOTO GUIRAO Antonio Jesus EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 10 

7 83 10015083480 BATTISTELLA Samuele ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 9 

8 132 10074643908 BARCELO ARAGON Fernando CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 8 

9 102 10008129691 BENDIXEN Louis UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 7 

10 51 10009709175 CICCONE Giulio TREK - SEGAFREDO (USA) 6 

11 47 10015327596 WRIGHT Fred BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 5 

12 86 10014401955 SCARONI Cristian ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 4 

13 37 10005467952 ULISSI Diego UAE TEAM EMIRATES (UAE) 3 

14 1 10009728070 VLASOV Aleksandr BORA - HANSGROHE (GER) 2 

15 175 10009110607 MARTIN SANZ Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 
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MONTAÑA DE LA ETAPA - Puerto de Rates (2ª) 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1 36 10008922364 SOLER Marc UAE TEAM EMIRATES (UAE) 6 

2 42 10004564337 CARUSO Damiano BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 4 

3 43 10006836763 LANDA MEANA Mikel BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 2 

4 23 10010087778 DE PLUS Laurens INEOS GRENADIERS (GBR) 1 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Bernia (2ª) 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1 44 10009734942 MADER Gino BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 6 

2 43 10006836763 LANDA MEANA Mikel BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 4 

3 36 10008922364 SOLER Marc UAE TEAM EMIRATES (UAE) 2 

4 46 10086252279 POELS Wouter BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - La Nucia 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1 173 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 

2 124 10014405490 LUCCA Riccardo GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 2 

3 154 10015833818 CARRETERO MILLA Hector EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 1 

RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 130 corredores 

RETIRADOS  

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  31 
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Final de la etapa 1 de Orihuela a Altea  (189.4 Km)  Media de maillot amarillo: 40.851 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO -  

Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1 62 10063820223 GIRMAY Biniam  Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)   4:38:01 00  1 -10 

2 14 10022711017 KOOIJ Olav  Sub23 JUMBO - VISMA (NED) a 4 00  2 -6 

3 73 10008658545 GARCIA CORTINA Ivan  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 6 00  3 -4 

4 76 10002910990 ROJAS GIL José Joaquin  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 10 00  4 0 

5 71 10042286324 ARANBURU DEBA Alex  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  5 0 

6 171 10009310061 SOTO GUIRAO Antonio Jesus  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  6 0 

7 83 10015083480 BATTISTELLA Samuele  Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)     m.t. 00  7 0 

8 132 10074643908 BARCELO ARAGON Fernando  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  8 0 

9 102 10008129691 BENDIXEN Louis  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  9 0 

10 51 10009709175 CICCONE Giulio  Elite TREK - SEGAFREDO (USA)     m.t. 00  10 0 

11 47 10015327596 WRIGHT Fred  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  11 0 

12 86 10014401955 SCARONI Cristian  Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)     m.t. 00  12 0 

13 37 10005467952 ULISSI Diego  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  13 0 

14 1 10009728070 VLASOV Aleksandr  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  14 0 

15 175 10009110607 MARTIN SANZ Gotzon  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  15 0 

16 93 10009115556 SCOTSON Callum  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  16 0 

17 5 10009774146 KAMNA Lennard  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  17 0 

18 24 10007991972 FRAILE MATARRANZ Omar  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  18 0 

19 135 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  19 0 

20 153 10009391503 CARBONI Giovanni  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  20 0 

21 36 10008922364 SOLER Marc  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  21 0 

22 151 10040750892 ADRIA OLIVERAS Roger  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  22 0 

23 181 10014969811 CONCA Filippo  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  23 0 

24 45 10008686332 MOHORIC Matej  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  24 0 

25 15 10008688352 OOMEN Sam  Elite JUMBO - VISMA (NED)     m.t. 00  25 0 

26 41 10007609228 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA Pello  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  26 0 

27 106 10009893576 TRÆEN Torstein  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  27 0 

28 81 10007175859 DE LA CRUZ MELGAREJO David  Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)     m.t. 00  28 0 

29 53 10009583883 GEHBREIGZABHIER Amanuel  Elite TREK - SEGAFREDO (USA)     m.t. 00  29 0 

30 52 10007559213 ELISSONDE Kenny  Elite TREK - SEGAFREDO (USA)     m.t. 00  30 0 

31 27 10042809619 RODRIGUEZ CANO Carlos  Sub23 INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  31 0 

32 33 10015092372 MCNULTY Brandon  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  32 0 

33 107 10009825474 CHARMIG Anthon  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  33 0 

34 6 10113396317 PALZER Anton  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  34 0 

35 32 10005380450 MAJKA Rafal  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  35 0 

36 113 10064928447 CLYNHENS Toon  Sub23 TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  36 0 

37 12 10023894518 GLOAG Thomas  Sub23 JUMBO - VISMA (NED)     m.t. 00  37 0 

38 121 10010185788 COVILI Luca  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)     m.t. 00  38 0 

39 4 10006679543 JUNGELS Bob  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  39 0 

40 82 10002444784 SANCHEZ GIL Luis Leon  Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)     m.t. 00  40 0 

41 16 10005966288 VAN DER SANDE Tosh  Elite JUMBO - VISMA (NED)     m.t. 00  41 0 

42 21 10010948149 ARENSMAN Thymen  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  42 0 

43 125 10029928928 TOLIO Alex  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)     m.t. 00  43 0 

44 66 10007526271 VLIEGEN Loic  Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)     m.t. 00  44 0 

45 67 10010966842 ZIMMERMANN Georg  Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)     m.t. 00  45 0 

46 55 10005513119 MOLLEMA Bauke  Elite TREK - SEGAFREDO (USA)     m.t. 00  46 0 

47 77 10014023554 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  47 0 

48 75 10006634780 PEDRERO LOPEZ Antonio  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  48 0 

49 46 10086252279 POELS Wouter  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  49 0 

50 25 10008673501 GEOGHEGAN HART Tao  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  50 0 

51 72 10010209535 ARCAS PENA Jorge  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  51 0 

52 23 10010087778 DE PLUS Laurens  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  52 0 

53 2 10009095954 FABBRO Matteo  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  53 0 

54 61 10003259685 COSTA Rui  Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)     m.t. 00  54 0 

55 42 10004564337 CARUSO Damiano  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  55 0 



 

 

    
 

                                         

6 

56 174 10007609329 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  56 0 

57 44 10009734942 MADER Gino  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  57 0 

58 176 10014739940 BOU COMPANY Joan  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  58 0 

59 43 10006836763 LANDA MEANA Mikel  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  59 0 

60 91 10009793950 DUNBAR Edward  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  60 0 

61 11 10008653996 BOUWMAN Koen  Elite JUMBO - VISMA (NED)     m.t. 00  61 0 

62 105 10009765860 WILSLY Jonas  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  62 0 

63 22 10004617180 CASTROVIEJO Jonathan  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  63 0 

64 13 10036464102 HESSMANN Michel  Sub23 JUMBO - VISMA (NED) a 48 00  64 0 

65 166 10041954706 SANCHEZ MAYO Pelayo  Elite BURGOS-BH (ESP) a 1:27 00  65 0 

66 56 10007079970 THEUNS Edward  Elite TREK - SEGAFREDO (USA)     m.t. 00  66 0 

67 163 10043045045 DIAZ GALLEGO Jose Manuel  Elite BURGOS-BH (ESP) a 2:28 00  67 0 

68 92 10006885566 CRADDOCK G Lawson  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  68 0 

69 167 10040078360 OKAMIKA BENGOETXEA Ander  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  69 0 

70 183 10006720161 HOWSON Damien  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  70 0 

71 127 10015135620 ZOCCARATO Samuele  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)     m.t. 00  71 0 

72 26 10005587887 PUCCIO Salvatore  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  72 0 

73 96 10092075515 BERHE Welay  Sub23 TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  73 0 

74 155 10042381506 AGIRRE EGANA Jon  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  74 0 

75 152 10042478506 BERRADE FERNANDEZ Urko  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 7:01 00  75 0 

76 126 10007527786 TONELLI Alessandro  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)     m.t. 00  76 0 

77 165 10002514506 NAVARRO GARCIA Daniel  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  77 0 

78 173 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier  Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 7:23 00  81 -3 

79 164 10045497024 EZQUERRA MUELA Jesus  Elite BURGOS-BH (ESP) a 7:26 00  78 0 

80 137 10006737238 PRADES REVERTER Eduard  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  79 0 

81 131 10009720491 AULAR SANABRIA Orluis Alberto  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  80 0 

82 144 10008676935 JENSEN August  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA) a 8:43 00  82 0 

83 117 10015687611 VANHOOF Ward  Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  83 0 

84 186 10015722771 PUPPIO Antonio  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  84 0 

85 7 10004694073 BENEDETTI Cesare  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  85 0 

86 104 10008670871 EG Niklas  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  86 0 

87 103 10009647238 SKAARSETH Anders  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  87 0 

88 101 10003269183 KRISTOFF Alexander  Elite UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR)     m.t. 00  88 0 

89 124 10014405490 LUCCA Riccardo  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) a 11:02 00  108 -2 

90 154 10015833818 CARRETERO MILLA Hector  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 11:03 00  107 -1 

91 87 10008018850 VELASCO Simone  Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) a 11:04 00  89 0 

92 114 10015006688 DE PESTEL Sander  Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  90 0 

93 134 10084196788 MULU Hailemichael  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  91 0 

94 84 10030225382 GAROFOLI Gianmarco  Sub23 ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)     m.t. 00  92 0 

95 94 10003094280 DE MARCHI Alessandro  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  93 0 

96 123 10007742503 GABBURO Davide  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)     m.t. 00  94 0 

97 111 10014890793 APERS Ruben  Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  95 0 

98 133 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  96 0 

99 146 10010199835 PEÁK Barnabás  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)     m.t. 00  97 0 

100 63 10075223076 MIHKELS Madis  Sub23 INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)     m.t. 00  98 0 

101 116 10010771226 HESTERS Jules  Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  99 0 

102 184 10006477762 LUDVIGSSON Tobias  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  100 0 

103 64 10014950108 HUYS Laurens  Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)     m.t. 00  101 0 

104 85 10107186192 ROMO OLIVER Javier  Elite ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ)     m.t. 00  102 0 

105 122 10010643207 FIORELLI Filippo  Elite GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA)     m.t. 00  103 0 

106 156 10014991231 ELOSEGUI MOMENE Inigo  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  104 0 

107 65 10006631548 TEUNISSEN Mike  Elite INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL)     m.t. 00  105 0 

108 157 10037383275 CASTRILLO ZAPATER Pablo  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  106 0 

109 3 10008669659 DENZ Nico  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  109 0 

110 97 10055222888 QUICK Blake  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  110 0 

111 115 10009009866 DE VYLDER Lindsay  Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  111 0 

112 172 10041703213 CUADRADO RUIZ DE GAUNA Unai  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  112 0 

113 74 10005512210 MAS BONET Luis Guillermo  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  113 0 

114 145 10007895376 JOYCE Colin  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)     m.t. 00  114 0 

115 182 10007760687 DEVRIENDT Tom  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  115 0 
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116 187 10029858705 PARISINI Nicolo  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  116 0 

117 177 10008748572 ITURRIA SEGUROLA Mikel  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  117 0 

118 141 10010957546 ANIOLKOWSKI Stanislaw  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)     m.t. 00  118 0 

119 142 10010994932 BANASZEK Alan  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)     m.t. 00  119 0 

120 147 10007584471 PERRY Benjamin  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)     m.t. 00  120 0 

121 143 10008642276 BASSETT Stephen  Elite HUMAN POWERED HEALTH (USA)     m.t. 00  121 0 

122 136 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel  Elite CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP)     m.t. 00  122 0 

123 35 10009372406 NOVAK Domen  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  123 0 

124 34 10008971268 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  124 0 

125 95 10007807672 GRMAY Tsgabu Gebremaryam  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  125 0 

126 112 10016223535 BONNEU Kamiel  Elite TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL)     m.t. 00  126 0 

127 185 10009189015 MOSCHETTI Matteo  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  127 0 

128 161 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  128 0 

129 162 10035409226 ARDILA ORDOÑEZ Andres Camilo  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  129 0 

130 17 10022700105 BOVEN Lars  Sub23 JUMBO - VISMA (NED) a 11:13 00  130 0 

GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 13:54:33  

2 AST ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 13:54:33     m.t. 

3 TBV BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 13:54:33     m.t. 

4 TJV JUMBO - VISMA (NED) 13:54:33     m.t. 

5 BOH BORA - HANSGROHE (GER) 13:54:33     m.t. 

6 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 13:54:33     m.t. 

7 UXT UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 13:54:33     m.t. 

8 TFS TREK - SEGAFREDO (USA) 13:54:33     m.t. 

9 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 13:54:33     m.t. 

10 ICW  INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 13:54:33     m.t. 

11 IGD  INEOS GRENADIERS (GBR) 13:54:33     m.t. 

12 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 13:56:51 a 2:18 

13 JAY TEAM JAYCO ALULA (AUS) 13:56:51     m.t. 

14 GBF GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 13:56:51     m.t. 

15 BBH BURGOS-BH (ESP) 14:00:26 a 5:53 

16 CJR CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 14:01:49 a 7:16 

17 Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 14:05:24 a 10:51 

18 TFB TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 14:14:00 a 19:27 

19 HPM HUMAN POWERED HEALTH (USA) 14:24:54 a 30:21 

GENERAL PUNTOS - NARANJA -  

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1 62 10063820223 GIRMAY Biniam INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 25 

2 14 10022711017 KOOIJ Olav JUMBO - VISMA (NED) 20 

3 73 10008658545 GARCIA CORTINA Ivan MOVISTAR TEAM (ESP) 16 

4 76 10002910990 ROJAS GIL José Joaquin MOVISTAR TEAM (ESP) 14 

5 71 10042286324 ARANBURU DEBA Alex MOVISTAR TEAM (ESP) 12 

6 171 10009310061 SOTO GUIRAO Antonio Jesus EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 10 

7 83 10015083480 BATTISTELLA Samuele ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 9 

8 132 10074643908 BARCELO ARAGON Fernando CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 8 

9 102 10008129691 BENDIXEN Louis UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 7 

10 51 10009709175 CICCONE Giulio TREK - SEGAFREDO (USA) 6 

11 47 10015327596 WRIGHT Fred BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 5 

12 173 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 

13 86 10014401955 SCARONI Cristian ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 4 

14 37 10005467952 ULISSI Diego UAE TEAM EMIRATES (UAE) 3 

15 1 10009728070 VLASOV Aleksandr BORA - HANSGROHE (GER) 2 

16 124 10014405490 LUCCA Riccardo GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 2 

17 175 10009110607 MARTIN SANZ Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 

18 154 10015833818 CARRETERO MILLA Hector EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 1 
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GENERAL MONTAÑA - PUNTOS ROJOS -  

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1 36 10008922364 SOLER Marc UAE TEAM EMIRATES (UAE) 8 

2 44 10009734942 MADER Gino BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 6 

3 43 10006836763 LANDA MEANA Mikel BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 6 

4 42 10004564337 CARUSO Damiano BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 4 

5 46 10086252279 POELS Wouter BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 1 

6 23 10010087778 DE PLUS Laurens INEOS GRENADIERS (GBR) 1 

GENERAL SUB-25 - BLANCO -  

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Tiempo 

1 62 10063820223 GIRMAY Biniam INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 4:38:01 

2 14 10022711017 KOOIJ Olav JUMBO - VISMA (NED) 4:38:05 

3 83 10015083480 BATTISTELLA Samuele ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 4:38:11 

4 47 10015327596 WRIGHT Fred BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 4:38:11 

5 151 10040750892 ADRIA OLIVERAS Roger EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:38:11 

6 181 10014969811 CONCA Filippo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:38:11 

7 27 10042809619 RODRIGUEZ CANO Carlos INEOS GRENADIERS (GBR) 4:38:11 

8 33 10015092372 MCNULTY Brandon UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:38:11 

9 107 10009825474 CHARMIG Anthon UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 4:38:11 

10 113 10064928447 CLYNHENS Toon TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 4:38:11 

11 12 10023894518 GLOAG Thomas JUMBO - VISMA (NED) 4:38:11 

12 21 10010948149 ARENSMAN Thymen INEOS GRENADIERS (GBR) 4:38:11 

13 125 10029928928 TOLIO Alex GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 4:38:11 

14 13 10036464102 HESSMANN Michel JUMBO - VISMA (NED) 4:38:49 

15 166 10041954706 SANCHEZ MAYO Pelayo BURGOS-BH (ESP) 4:39:28 

16 127 10015135620 ZOCCARATO Samuele GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 4:40:29 

17 96 10092075515 BERHE Welay TEAM JAYCO ALULA (AUS) 4:40:29 

18 173 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4:45:24 

19 117 10015687611 VANHOOF Ward TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 4:46:44 

20 186 10015722771 PUPPIO Antonio Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:46:44 

21 114 10015006688 DE PESTEL Sander TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 4:49:05 

22 134 10084196788 MULU Hailemichael CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 4:49:05 

23 84 10030225382 GAROFOLI Gianmarco ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 4:49:05 

24 111 10014890793 APERS Ruben TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 4:49:05 

25 133 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 4:49:05 

26 146 10010199835 PEÁK Barnabás HUMAN POWERED HEALTH (USA) 4:49:05 

27 63 10075223076 MIHKELS Madis INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 4:49:05 

28 116 10010771226 HESTERS Jules TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 4:49:05 

29 64 10014950108 HUYS Laurens INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 4:49:05 

30 85 10107186192 ROMO OLIVER Javier ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 4:49:05 

31 156 10014991231 ELOSEGUI MOMENE Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:49:05 

32 157 10037383275 CASTRILLO ZAPATER Pablo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:49:05 

33 97 10055222888 QUICK Blake TEAM JAYCO ALULA (AUS) 4:49:05 

34 187 10029858705 PARISINI Nicolo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:49:05 

35 112 10016223535 BONNEU Kamiel TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 4:49:05 

36 162 10035409226 ARDILA ORDOÑEZ Andres Camilo BURGOS-BH (ESP) 4:49:05 

37 17 10022700105 BOVEN Lars JUMBO - VISMA (NED) 4:49:14 

PORTADORES DE MAILLOTS 

Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    

AMARILLO 62 GIRMAY Biniam ICW    

NARANJA 14 KOOIJ Olav TJV   

PUNTOS ROJOS 36 SOLER Marc UAD   

BLANCO 83 BATTISTELLA Samuele AST   
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ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 2 

Pos Abrev Equipo 

1 ICW INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 

2 TJV JUMBO - VISMA (NED) 

3 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 

4 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 

5 AST ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 

6 CJR CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 

7 UXT UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 

8 TFS TREK - SEGAFREDO (USA) 

9 TBV BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 

10 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 

11 BOH BORA - HANSGROHE (GER) 

12 JAY TEAM JAYCO ALULA (AUS) 

13 IGD INEOS GRENADIERS (GBR) 

14 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 

15 Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 

16 TFB TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 

17 GBF GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE (ITA) 

18 BBH BURGOS-BH (ESP) 

19 HPM HUMAN POWERED HEALTH (USA) 
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CORREDORES EN PRUEBA DESPUÉS DE LA 1ª ETAPA 

Equipo        

BORA - HANSGROHE 

(GER) 
1 

VLASOV Aleksandr 
2 

FABBRO Matteo 
3 

DENZ Nico 
4 

JUNGELS Bob 
5 

KAMNA Lennard 
6 

PALZER Anton 
7 

BENEDETTI Cesare 
JUMBO - VISMA (NED) 11 

BOUWMAN Koen 
12 

GLOAG Thomas 
13 

HESSMANN Michel 
14 

KOOIJ Olav 
15 

OOMEN Sam 
16 

VAN DER SANDE 

Tosh 

17 
BOVEN Lars 

INEOS GRENADIERS 

(GBR) 
21 

ARENSMAN Thymen 
22 

CASTROVIEJO Jonathan 
23 

DE PLUS Laurens 
24 

FRAILE MATARRANZ 

Omar 

25 
GEOGHEGAN HART 

Tao 

26 
PUCCIO Salvatore 

27 
RODRIGUEZ CANO 

Carlos 
UAE TEAM EMIRATES 

(UAE) 
32 

MAJKA Rafal 
33 

MCNULTY Brandon 
34 

MOLANO BENAVIDES Juan 

Sebastian 

35 
NOVAK Domen 

36 
SOLER Marc 

37 
ULISSI Diego 

 

BAHRAIN VICTORIOUS 

(BRN) 
41 

BILBAO LOPEZ DE 

ARMENTIA Pello 

42 
CARUSO Damiano 

43 
LANDA MEANA Mikel 

44 
MADER Gino 

45 
MOHORIC Matej 

46 
POELS Wouter 

47 
WRIGHT Fred 

TREK - SEGAFREDO 

(USA) 
51 

CICCONE Giulio 
52 

ELISSONDE Kenny 
53 

GEHBREIGZABHIER Amanuel 
55 

MOLLEMA Bauke 
56 

THEUNS Edward 
  

INTERMARCHÉ - 

CIRCUS - WANTY (BEL) 
61 

COSTA Rui 
62 

GIRMAY Biniam 
63 

MIHKELS Madis 
64 

HUYS Laurens 
65 

TEUNISSEN Mike 
66 

VLIEGEN Loic 
67 

ZIMMERMANN Georg 
MOVISTAR TEAM (ESP) 71 

ARANBURU DEBA Alex 
72 

ARCAS PENA Jorge 
73 

GARCIA CORTINA Ivan 
74 

MAS BONET Luis 

Guillermo 

75 
PEDRERO LOPEZ 

Antonio 

76 
ROJAS GIL José 

Joaquin 

77 
SERRANO RODRIGUEZ 

Gonzalo 
ASTANA QAZAQSTAN 

TEAM (KAZ) 
81 

DE LA CRUZ MELGAREJO 

David 

82 
SANCHEZ GIL Luis Leon 

83 
BATTISTELLA Samuele 

84 
GAROFOLI Gianmarco 

85 
ROMO OLIVER Javier 

86 
SCARONI Cristian 

87 
VELASCO Simone 

TEAM JAYCO ALULA 

(AUS) 
91 

DUNBAR Edward 
92 

CRADDOCK G Lawson 
93 

SCOTSON Callum 
94 

DE MARCHI Alessandro 
95 

GRMAY Tsgabu 

Gebremaryam 

96 
BERHE Welay 

97 
QUICK Blake 

UNO-X PRO CYCLING 

TEAM (NOR) 
101 

KRISTOFF Alexander 
102 

BENDIXEN Louis 
103 

SKAARSETH Anders 
104 

EG Niklas 
105 

WILSLY Jonas 
106 

TRÆEN Torstein 
107 

CHARMIG Anthon 
TEAM FLANDERS - 

BALOISE (BEL) 
111 

APERS Ruben 
112 

BONNEU Kamiel 
113 

CLYNHENS Toon 
114 

DE PESTEL Sander 
115 

DE VYLDER Lindsay 
116 

HESTERS Jules 
117 

VANHOOF Ward 
GREEN PROJECT-

BARDIANICSF-

FAIZANE (ITA) 

121 
COVILI Luca 

122 
FIORELLI Filippo 

123 
GABBURO Davide 

124 
LUCCA Riccardo 

125 
TOLIO Alex 

126 
TONELLI 

Alessandro 

127 
ZOCCARATO Samuele 

CAJA RURAL-

SEGUROSRGA (ESP) 
131 

AULAR SANABRIA Orluis 

Alberto 

132 
BARCELO ARAGON 

Fernando 

133 
BARRENETXEA GOLZARRI Jon 

134 
MULU Hailemichael 

135 
MARTIN GALAN Sergio 

Roman 

136 
NICOLAU 

BELTRAN Joel 

137 
PRADES REVERTER 

Eduard 
HUMAN POWERED 

HEALTH (USA) 
141 

ANIOLKOWSKI Stanislaw 
142 

BANASZEK Alan 
143 

BASSETT Stephen 
144 

JENSEN August 
145 

JOYCE Colin 
146 

PEÁK Barnabás 
147 

PERRY Benjamin 
EQUIPO KERN 

PHARMA (ESP) 
151 

ADRIA OLIVERAS Roger 
152 

BERRADE FERNANDEZ 

Urko 

153 
CARBONI Giovanni 

154 
CARRETERO MILLA 

Hector 

155 
AGIRRE EGANA Jon 

156 
ELOSEGUI 

MOMENE Inigo 

157 
CASTRILLO ZAPATER 

Pablo 
BURGOS-BH (ESP) 161 

PELEGRI FERRANDIS 

Oscar 

162 
ARDILA ORDOÑEZ Andres 

Camilo 

163 
DIAZ GALLEGO Jose Manuel 

164 
EZQUERRA MUELA 

Jesus 

165 
NAVARRO GARCIA 

Daniel 

166 
SANCHEZ MAYO 

Pelayo 

167 
OKAMIKA BENGOETXEA 

Ander 
EUSKALTEL-EUSKADI 

(ESP) 
171 

SOTO GUIRAO Antonio 

Jesus 

172 
CUADRADO RUIZ DE 

GAUNA Unai 

173 
ISASA LARRANAGA Xabier 

174 
BIZKARRA ETXEGIBEL 

Mikel 

175 
MARTIN SANZ Gotzon 

176 
BOU COMPANY 

Joan 

177 
ITURRIA SEGUROLA 

Mikel 
Q36.5 PRO CYCLING 

TEAM (SUI) 
181 

CONCA Filippo 
182 

DEVRIENDT Tom 
183 

HOWSON Damien 
184 

LUDVIGSSON Tobias 
185 

MOSCHETTI Matteo 
186 

PUPPIO Antonio 
187 

PARISINI Nicolo 
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130 CORREDORES 

(BOH) BORA - HANSGROHE (GER) 

Director: GASPAROTTO Enrico - 10002350414 

Dors Nomb IdUci 

1 VLASOV Aleksandr 10009728070 

2 FABBRO Matteo 10009095954 

3 DENZ Nico 10008669659 

4 JUNGELS Bob 10006679543 

5 KAMNA Lennard 10009774146 

6 PALZER Anton 10113396317 

7 BENEDETTI Cesare 10004694073 
 

(TJV) JUMBO - VISMA (NED) 

Director: MAASSEN Frans - 10000936133 

Dors Nomb IdUci 

11 BOUWMAN Koen 10008653996 

12 GLOAG Thomas 10023894518 

13 HESSMANN Michel 10036464102 

14 KOOIJ Olav 10022711017 

15 OOMEN Sam 10008688352 

16 VAN DER SANDE Tosh 10005966288 

17 BOVEN Lars 10022700105 
 

(IGD ) INEOS GRENADIERS (GBR) 

Director: TOSATTO Matteo - 10001271185 

Dors Nomb IdUci 

21 ARENSMAN Thymen 10010948149 

22 CASTROVIEJO Jonathan 10004617180 

23 DE PLUS Laurens 10010087778 

24 FRAILE MATARRANZ 

Omar 

10007991972 

25 GEOGHEGAN HART Tao 10008673501 

26 PUCCIO Salvatore 10005587887 

27 RODRIGUEZ CANO 

Carlos 

10042809619 

 

(UAD) UAE TEAM EMIRATES (UAE) 

Director: PEDRAZZINI Simone - 10016608202 

Dors Nomb IdUci 

32 MAJKA Rafal 10005380450 

33 MCNULTY Brandon 10015092372 

34 MOLANO BENAVIDES 

Juan Sebastian 

10008971268 

35 NOVAK Domen 10009372406 

36 SOLER Marc 10008922364 

37 ULISSI Diego 10005467952 
 

(TBV) BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 

Director: PELLIZOTTI Franco – 10001354748 

 

Dors Nomb IdUci 

41 BILBAO LOPEZ DE 

ARMENTIA Pello 

10007609228 

42 CARUSO Damiano 10004564337 

43 LANDA MEANA Mikel 10006836763 

44 MADER Gino 10009734942 

45 MOHORIC Matej 10008686332 

46 POELS Wouter 10086252279 

47 WRIGHT Fred 10015327596 
 

(TFS) TREK - SEGAFREDO (USA) 

Director: RAST Gregory – 10001374754 

 

Dors Nomb IdUci 

51 CICCONE Giulio 10009709175 

52 ELISSONDE Kenny 10007559213 

53 GEHBREIGZABHIER 

Amanuel 

10009583883 

55 MOLLEMA Bauke 10005513119 

56 THEUNS Edward 10007079970 
 

(ICW ) INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY 

(BEL) 

Director: VISBEEK Aike - 10022632407 

Dors Nomb IdUci 

61 COSTA Rui 10003259685 

62 GIRMAY Biniam 10063820223 

63 MIHKELS Madis 10075223076 

64 HUYS Laurens 10014950108 

65 TEUNISSEN Mike 10006631548 

66 VLIEGEN Loic 10007526271 

67 ZIMMERMANN Georg 10010966842 
 

(MOV) MOVISTAR TEAM (ESP) 

Director: MURIEL Xavier – 10051443326 

 

Dors Nomb IdUci 

71 ARANBURU DEBA Alex 10042286324 

72 ARCAS PENA Jorge 10010209535 

73 GARCIA CORTINA Ivan 10008658545 

74 MAS BONET Luis 

Guillermo 

10005512210 

75 PEDRERO LOPEZ 

Antonio 

10006634780 

76 ROJAS GIL José 

Joaquin 

10002910990 

77 SERRANO RODRIGUEZ 

Gonzalo 

10014023554 

 

(AST) ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 

Director: FOFONOV Dmitriy - 10001183986 

Dors Nomb IdUci 

81 DE LA CRUZ 

MELGAREJO David 

10007175859 

82 SANCHEZ GIL Luis Leon 10002444784 

83 BATTISTELLA Samuele 10015083480 

84 GAROFOLI Gianmarco 10030225382 

85 ROMO OLIVER Javier 10107186192 

86 SCARONI Cristian 10014401955 

87 VELASCO Simone 10008018850 
 

(JAY) TEAM JAYCO ALULA (AUS) 

Director: MCPARTLAND David - 10002486618 

Dors Nomb IdUci 

91 DUNBAR Edward 10009793950 

92 CRADDOCK G Lawson 10006885566 

93 SCOTSON Callum 10009115556 

94 DE MARCHI Alessandro 10003094280 

95 GRMAY Tsgabu 

Gebremaryam 

10007807672 

96 BERHE Welay 10092075515 

97 QUICK Blake 10055222888 
 

(UXT) UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 

Director: RASCH Gabriel - 10050415429 

Dors Nomb IdUci 

101 KRISTOFF Alexander 10003269183 

102 BENDIXEN Louis 10008129691 

103 SKAARSETH Anders 10009647238 

104 EG Niklas 10008670871 

105 WILSLY Jonas 10009765860 

106 TRÆEN Torstein 10009893576 

107 CHARMIG Anthon 10009825474 
 

(TFB) TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 

Director: DE CLERCQ Hans - 10000855503 

Dors Nomb IdUci 

111 APERS Ruben 10014890793 

112 BONNEU Kamiel 10016223535 

113 CLYNHENS Toon 10064928447 

114 DE PESTEL Sander 10015006688 

115 DE VYLDER Lindsay 10009009866 

116 HESTERS Jules 10010771226 

117 VANHOOF Ward 10015687611 
 

(GBF) GREEN PROJECT-BARDIANICSF-

FAIZANE (ITA) 

Director: REVERBERI Roberto - 100022330044 

Dors Nomb IdUci 

121 COVILI Luca 10010185788 

122 FIORELLI Filippo 10010643207 

123 GABBURO Davide 10007742503 

124 LUCCA Riccardo 10014405490 

125 TOLIO Alex 10029928928 

126 TONELLI Alessandro 10007527786 

127 ZOCCARATO Samuele 10015135620 
 

(CJR) CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 

Director: FERNANDEZ REVIEJO Jose Miguel – 

10041777173 

Dors Nomb IdUci 

131 AULAR SANABRIA Orluis 

Alberto 

10009720491 

132 BARCELO ARAGON 

Fernando 

10074643908 

133 BARRENETXEA 

GOLZARRI Jon 

10040454741 

134 MULU Hailemichael 10084196788 

135 MARTIN GALAN Sergio 

Roman 

10009517906 

136 NICOLAU BELTRAN Joel 10039723908 

137 PRADES REVERTER 

Eduard 

10006737238 

 

(HPM) HUMAN POWERED HEALTH (USA) 

Director: MCCARTY Jonathan – 10050576992 

 

Dors Nomb IdUci 

141 ANIOLKOWSKI 

Stanislaw 

10010957546 

142 BANASZEK Alan 10010994932 

143 BASSETT Stephen 10008642276 

144 JENSEN August 10008676935 

145 JOYCE Colin 10007895376 

146 PEÁK Barnabás 10010199835 

147 PERRY Benjamin 10007584471 
 

(EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 

Director: EZEKIETA UITZI Mikel – 10042427174 

 

Dors Nomb IdUci 

151 ADRIA OLIVERAS Roger 10040750892 

152 BERRADE FERNANDEZ 

Urko 

10042478506 

153 CARBONI Giovanni 10009391503 

154 CARRETERO MILLA 

Hector 

10015833818 

155 AGIRRE EGANA Jon 10042381506 

156 ELOSEGUI MOMENE 

Inigo 

10014991231 

157 CASTRILLO ZAPATER 

Pablo 

10037383275 

 

(BBH) BURGOS-BH (ESP) 

Director: PEREZ Ruben - 10003358810 

Dors Nomb IdUci 

161 PELEGRI FERRANDIS 

Oscar 

10011233994 

162 ARDILA ORDOÑEZ 

Andres Camilo 

10035409226 

163 DIAZ GALLEGO Jose 

Manuel 

10043045045 

164 EZQUERRA MUELA 

Jesus 

10045497024 

165 NAVARRO GARCIA 

Daniel 

10002514506 

166 SANCHEZ MAYO Pelayo 10041954706 

167 OKAMIKA 

BENGOETXEA Ander 

10040078360 

 

(EUS) EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 

Director: AZANZA Jorge - 10003242511 

Dors Nomb IdUci 

171 SOTO GUIRAO Antonio 

Jesus 

10009310061 

172 CUADRADO RUIZ DE 

GAUNA Unai 

10041703213 

173 ISASA LARRANAGA 

Xabier 

10042287738 

174 BIZKARRA ETXEGIBEL 

Mikel 

10007609329 

175 MARTIN SANZ Gotzon 10009110607 

176 BOU COMPANY Joan 10014739940 

177 ITURRIA SEGUROLA 

Mikel 

10008748572 

 

(Q36) Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 

Director: SANS VEJA Alexandre - 10050510611 

Dors Nomb IdUci 

181 CONCA Filippo 10014969811 

182 DEVRIENDT Tom 10007760687 

183 HOWSON Damien 10006720161 

184 LUDVIGSSON Tobias 10006477762 

185 MOSCHETTI Matteo 10009189015 

186 PUPPIO Antonio 10015722771 

187 PARISINI Nicolo 10029858705 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 

1 VLASOV Aleksandr BORA - HANSGROHE (GER) 0:00:10 14 96 BERHE Welay TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:02:28 73 

2 FABBRO Matteo BORA - HANSGROHE (GER) 0:00:10 53 97 QUICK Blake TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:11:04 110 

3 DENZ Nico BORA - HANSGROHE (GER) 0:11:04 109 101 KRISTOFF Alexander UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:08:43 88 

4 JUNGELS Bob BORA - HANSGROHE (GER) 0:00:10 39 102 BENDIXEN Louis UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:00:10 9 

5 KAMNA Lennard BORA - HANSGROHE (GER) 0:00:10 17 103 SKAARSETH Anders UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:08:43 87 

6 PALZER Anton BORA - HANSGROHE (GER) 0:00:10 34 104 EG Niklas UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:08:43 86 

7 BENEDETTI Cesare BORA - HANSGROHE (GER) 0:08:43 85 105 WILSLY Jonas UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:00:10 62 

11 BOUWMAN Koen JUMBO - VISMA (NED) 0:00:10 61 106 TRÆEN Torstein UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:00:10 27 

12 GLOAG Thomas JUMBO - VISMA (NED) 0:00:10 37 107 CHARMIG Anthon UNO-X PRO CYCLING TEAM (NOR) 0:00:10 33 

13 HESSMANN Michel JUMBO - VISMA (NED) 0:00:48 64 111 APERS Ruben TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:11:04 97 

14 KOOIJ Olav JUMBO - VISMA (NED) 0:00:04 2 112 BONNEU Kamiel TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:11:04 126 

15 OOMEN Sam JUMBO - VISMA (NED) 0:00:10 25 113 CLYNHENS Toon TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:00:10 36 

16 VAN DER SANDE Tosh JUMBO - VISMA (NED) 0:00:10 41 114 DE PESTEL Sander TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:11:04 92 

17 BOVEN Lars JUMBO - VISMA (NED) 0:11:13 130 115 DE VYLDER Lindsay TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:11:04 111 

21 ARENSMAN Thymen INEOS GRENADIERS (GBR) 0:00:10 42 116 HESTERS Jules TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:11:04 101 

22 CASTROVIEJO Jonathan INEOS GRENADIERS (GBR) 0:00:10 63 117 VANHOOF Ward TEAM FLANDERS - BALOISE (BEL) 0:08:43 83 

23 DE PLUS Laurens INEOS GRENADIERS (GBR) 0:00:10 52 121 COVILI Luca GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:00:10 38 

24 FRAILE MATARRANZ Omar INEOS GRENADIERS (GBR) 0:00:10 18 122 FIORELLI Filippo GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:11:04 105 

25 GEOGHEGAN HART Tao INEOS GRENADIERS (GBR) 0:00:10 50 123 GABBURO Davide GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:11:04 96 

26 PUCCIO Salvatore INEOS GRENADIERS (GBR) 0:02:28 72 124 LUCCA Riccardo GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:11:02 89 

27 RODRIGUEZ CANO Carlos INEOS GRENADIERS (GBR) 0:00:10 31 125 TOLIO Alex GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:00:10 43 

32 MAJKA Rafal UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:00:10 35 126 TONELLI Alessandro GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:07:01 76 

33 MCNULTY Brandon UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:00:10 32 127 ZOCCARATO Samuele GREEN PROJECT-BARDIANICSF-FAIZANE 

(ITA) 

0:02:28 71 

34 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:11:04 124 131 AULAR SANABRIA Orluis Alberto CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:07:26 81 

35 NOVAK Domen UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:11:04 123 132 BARCELO ARAGON Fernando CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:00:10 8 

36 SOLER Marc UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:00:10 21 133 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:11:04 98 

37 ULISSI Diego UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:00:10 13 134 MULU Hailemichael CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:11:04 93 

41 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA Pello BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 26 135 MARTIN GALAN Sergio Roman CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:00:10 19 

42 CARUSO Damiano BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 55 136 NICOLAU BELTRAN Joel CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:11:04 122 

43 LANDA MEANA Mikel BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 59 137 PRADES REVERTER Eduard CAJA RURAL-SEGUROSRGA (ESP) 0:07:26 80 

44 MADER Gino BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 57 141 ANIOLKOWSKI Stanislaw HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:11:04 118 

45 MOHORIC Matej BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 24 142 BANASZEK Alan HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:11:04 119 

46 POELS Wouter BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 49 143 BASSETT Stephen HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:11:04 121 

47 WRIGHT Fred BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:00:10 11 144 JENSEN August HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:08:43 82 

51 CICCONE Giulio TREK - SEGAFREDO (USA) 0:00:10 10 145 JOYCE Colin HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:11:04 114 

52 ELISSONDE Kenny TREK - SEGAFREDO (USA) 0:00:10 30 146 PEÁK Barnabás HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:11:04 99 

53 GEHBREIGZABHIER Amanuel TREK - SEGAFREDO (USA) 0:00:10 29 147 PERRY Benjamin HUMAN POWERED HEALTH (USA) 0:11:04 120 

55 MOLLEMA Bauke TREK - SEGAFREDO (USA) 0:00:10 46 151 ADRIA OLIVERAS Roger EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:00:10 22 

56 THEUNS Edward TREK - SEGAFREDO (USA) 0:01:27 66 152 BERRADE FERNANDEZ Urko EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:07:01 75 

61 COSTA Rui INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:00:10 54 153 CARBONI Giovanni EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:00:10 20 

62 GIRMAY Biniam INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:00:00 1 154 CARRETERO MILLA Hector EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:11:03 90 

63 MIHKELS Madis INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:11:04 100 155 AGIRRE EGANA Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:02:28 74 

64 HUYS Laurens INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:11:04 103 156 ELOSEGUI MOMENE Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:11:04 106 

65 TEUNISSEN Mike INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:11:04 107 157 CASTRILLO ZAPATER Pablo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:11:04 108 

66 VLIEGEN Loic INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:00:10 44 161 PELEGRI FERRANDIS Oscar BURGOS-BH (ESP) 0:11:04 128 

67 ZIMMERMANN Georg INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY (BEL) 0:00:10 45 162 ARDILA ORDOÑEZ Andres Camilo BURGOS-BH (ESP) 0:11:04 129 

71 ARANBURU DEBA Alex MOVISTAR TEAM (ESP) 0:00:10 5 163 DIAZ GALLEGO Jose Manuel BURGOS-BH (ESP) 0:02:28 67 

72 ARCAS PENA Jorge MOVISTAR TEAM (ESP) 0:00:10 51 164 EZQUERRA MUELA Jesus BURGOS-BH (ESP) 0:07:26 79 

73 GARCIA CORTINA Ivan MOVISTAR TEAM (ESP) 0:00:06 3 165 NAVARRO GARCIA Daniel BURGOS-BH (ESP) 0:07:01 77 

74 MAS BONET Luis Guillermo MOVISTAR TEAM (ESP) 0:11:04 113 166 SANCHEZ MAYO Pelayo BURGOS-BH (ESP) 0:01:27 65 

75 PEDRERO LOPEZ Antonio MOVISTAR TEAM (ESP) 0:00:10 48 167 OKAMIKA BENGOETXEA Ander BURGOS-BH (ESP) 0:02:28 69 

76 ROJAS GIL José Joaquin MOVISTAR TEAM (ESP) 0:00:10 4 171 SOTO GUIRAO Antonio Jesus EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:00:10 6 

77 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo MOVISTAR TEAM (ESP) 0:00:10 47 172 CUADRADO RUIZ DE GAUNA Unai EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:11:04 112 

81 DE LA CRUZ MELGAREJO David ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:00:10 28 173 ISASA LARRANAGA Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:07:23 78 

82 SANCHEZ GIL Luis Leon ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:00:10 40 174 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:00:10 56 

83 BATTISTELLA Samuele ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:00:10 7 175 MARTIN SANZ Gotzon EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:00:10 15 

84 GAROFOLI Gianmarco ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:11:04 94 176 BOU COMPANY Joan EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:00:10 58 

85 ROMO OLIVER Javier ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:11:04 104 177 ITURRIA SEGUROLA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:11:04 117 

86 SCARONI Cristian ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:00:10 12 181 CONCA Filippo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:00:10 23 

87 VELASCO Simone ASTANA QAZAQSTAN TEAM (KAZ) 0:11:04 91 182 DEVRIENDT Tom Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:11:04 115 

91 DUNBAR Edward TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:00:10 60 183 HOWSON Damien Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:02:28 70 

92 CRADDOCK G Lawson TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:02:28 68 184 LUDVIGSSON Tobias Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:11:04 102 

93 SCOTSON Callum TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:00:10 16 185 MOSCHETTI Matteo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:11:04 127 

94 DE MARCHI Alessandro TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:11:04 95 186 PUPPIO Antonio Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:08:43 84 

95 GRMAY Tsgabu Gebremaryam TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:11:04 125 187 PARISINI Nicolo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:11:04 116 

 


